ПРОТОКОЛ № 1/2018
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
Волгоградская область рабочий поселок Елань                                26.02.2018
10 часов 00 минут

Вел заседание:
	Литвинов
Дмитрий Федорович
	-
	глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

Присутствовали:
	Бондаренко
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Дунина

Евгения Витальевна
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кучер
Евгений Владимирович
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Богатырева

Татьяна Николаевна

	-

	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Майорова

Ольга Николаевна

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

Приглашенные:
Громов Роман Александрович – прокурор Еланского района, старший советник юстиций;
Гордеев Сергей Петрович – глава Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области;
Пузина Юлия Александровна – главный специалист управления делами Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов;
Симоненко Татьяна Фёдоровна – председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

Полетаева Светлана Александровна - корреспондент газеты «Еланские вести».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год.
Докладчик: Громов Роман Александрович – прокурор Еланского района, старший советник юстиций.
2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в Рассветовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год.

Докладчик: Гордеев Сергей Петрович – глава Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. Анализ деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов за 2017 год.
Докладчик: Пузина Юлия Александровна – главный специалист управления делами Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Громова Р.А., который доложил о результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год.
Текст выступления прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ: Информацию о результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год принять к сведению.
Итоги голосования: За – единогласно

2. СЛУШАЛИ: Гордеева С.П., который сообщил о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Рассветовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год.
Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Богатырева Т.Н.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Рассветовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год.
Итоги голосования: За – единогласно

3. СЛУШАЛИ: Пузину Ю.А., которая рассказала о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) за 2017 год.
Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ:
1. Анализ деятельности комиссии за 2017 год принять к сведению.
2. Работу комиссии в 2017 году признать удовлетворительной.

Итоги голосования: За – единогласно
Председатель комиссии                                                            Д.Ф.Литвинов

Секретарь комиссии                                                                  Е.В.Дунина